総合企画部 広報・IR室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２２年９月１３日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

敬老の日におけるお祝い品の贈呈について

 山口フィナンシャルグループ(代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介)の子会社である山口銀行（頭取 曽我 德

將）は、敬老の日（９月１９日）を迎えるにあたり、山口県内の老人福祉施設に入居されている方のご長寿

を心からお祝い申し上げ、お祝い品を贈呈いたします。

 当行は、山口県内の老人福祉施設に入居されている皆様に、ご長寿のお祝いならびに平素よりご愛顧いた

だいておりますことへの感謝を込めて、昭和５０年から毎年敬老の日にお祝いの品を贈呈しており、今年で

４８回目を迎えます。

１.概要

今年度は、３５９施設１６，４９９名様に、無漂白剤・無染料タオルを贈呈いたします。塩素系漂白剤

での漂白や蛍光染料での染色をしていないため肌にやさしく、肌が弱い方も安心してご使用いただけます。

また、製造工程における排水に化学薬品が含まれないため、水質維持につながる環境にやさしいタオルで

す。

２．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサステナビリ

ティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリアリティ」を

特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「③地域コミュニティとの連携強化」の実現に

資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ 総合企画部 広報・ＩＲ室

担当：財部

ＴＥＬ：０８２－２５８－７９７１